2.1.4 A Importância Segurada – IS será o Valor de Mercado, conforme a tabela elaborada 

pela Fundação Instituto de Pesquisa Econômica – FIPE, referente à semana de 

ocorrência do sinistro. 

2.1.5 Em nenhuma hipótese os licitantes poderão apresentar proposta alternativa. 

2.2 A apólice de seguro deverá vigorar pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogada a critério da 

Administração, conforme art.57, inciso II da Lei 8.666/93. 

2.3 As propostas dos licitantes deverão considerar no valor do prêmio, os bônus 

constantes na apólice anterior, apresentando o respectivo cálculo.